
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 18145Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 1 - RELAZIONI SINDACALI, CONTENZIOSO DEL PERSONALE, ARCHIVIODEL PERSONALE E GESTIONE APPLICATIVI, ORGANIZZAZIONE E SVILUPPOCOMPETENZE
____________________________________________________________________________

Assunto il 09/11/2022
Numero Registro Dipartimento 1212
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14071 DEL 11/11/2022

Oggetto: Corso di formazione "Etica pubblica e codice di comportamento" - LiquidazioneSpazioetico

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 18145

IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI
• il D.lgs. n° 165 del 30.3.2001-Testo Unico Pubblico Impiego e successive modifiche;
• il Decreto Legislativo n° 50 del 18.4.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 014/24/UEe 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulleprocedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti edei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contrattipubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e successive modifiche ed integrazioni;
• il Decreto del Presidente della Regione n° 354 del 24.6.1999 relativo alla separazione delleattività amministrative di indirizzo e di controllo da quelle della gestione e successivemodifiche ed integrazioni;
• la “Direttiva sulla Formazione e sulla valorizzazione del personale delle Amministrazionipubbliche” del Ministro per la Funzione Pubblica del 13.12.2001;
• la Direttiva n. 10 del 30.7.2010 ad oggetto “Programmazione della Formazione delleamministrazioni pubbliche” emessa dal Ministro per la Pubblica Amministrazione el’innovazione;
• le “Nuove Linee Guida per la formazione del personale della Giunta Regionale” approvatecon Delibera di Giunta n. 57 del 18.02.2021;
• la Legge Regionale n. 36 del 27.12.2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;
• la Legge Regionale n. 37 del 27.12.2021 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2022 – 2024;
• la DGR n. 599 del 28.12.2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022– 2024 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
• la DGR n. 600 del 28.12.2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
• il Decreto n. 954 del 01.09.2022 col quale l’Avv. Sergio Tassone viene designato qualeDirigente del Settore “Relazioni sindacali, contenzioso del personale, archivio del personalee gestione applicativi, organizzazione e sviluppo competenze”;
• il Decreto n. 9178 del 09.09.2020 col quale alla Dott.ssa Alessandra Magro le vieneconferita la Posizione Organizzativa relativa alla formazione del personale;



Cod. Proposta 18145

CONSIDERATO che
- il decreto n. 10777 del 15.09.2022 affidava all’Associazione Professionale Spazioetico, consede a Milano in Via Montegani n. 1, la gestione di un percorso formativo di 12 ore (daerogare con 6 webinar), dal titolo “Etica pubblica e codice di comportamento” garantendo laformazione complessiva di almeno 100 dipendenti;
- con impegno n. 7547 del 05.09.2022 si imputava la spesa complessiva per il suddettocorso di € 4.950,00 sul capitolo U0100310801;
- il suddetto percorso formativo è stato realizzato tra la fine di settembre e l’inizio dinovembre, garantendo quanto previsto dal Programma;
- ai sensi dell’art. 4 della L. R. n. 47/11 e dell'art. 57 e paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.lgs118/2011 la spesa presenta la relativa disponibilità finanziaria;
- Spazioetico ha emesso fattura elettronica (con scadenza 30 giorni) n. FPA 14/22 del07.11.2022 per l’importo complessivo di € 4.950,00 (IVA esente ai sensi art. 10 DPR633/72 e art. 14 comma 10 L.537/93), acquisita al protocollo n. 489192 del 07.11.2022;
- ai sensi dell’art. 9 comma 3 D.L. 66/2014, convertito nella Legge n. 9/2014, in applicazionealla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il Sistema AVCP dell’ANAC harilasciato il seguente SmartCIG: Z0737A4DBB;
- ai sensi dell’art. 31 comma 4, della legge n. 98/2013, Spazioetico è in regola con gliadempimenti INPS ed INAIL, per come risulta dal DURC acquisito agli atti;

ATTESTATO che
 ai sensi dell’art. 4 della L. R. n. 47/11 per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata lacorretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
 per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 11153 del 08.11.2022 generata telematicamente ed allegataal presente atto;

DECRETA
di liquidare all’Associazione Professionale Spazioetico, con sede a Milano in Via Montegani n. 1,la somma di € 4.950,00 per la realizzazione di un percorso formativo di 12 ore (erogato con 6webinar), dal titolo “Etica pubblica e codice di comportamento”, tra settembre e novembre 2022,garantendo la formazione complessiva di 100 dipendenti;



Cod. Proposta 18145

di autorizzare il Dirigente del Settore Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento di€ 4.950,00 tramite bonifico bancario;
di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dal Dirigente di SettoreMAGRO ALESSANDRA TASSONE SERGIO NICOLA(con firma digitale) (con firma digitale)


